
2023年工程补充协议(优质5篇)
每个人都曾试图在平淡的学习、工作和生活中写一篇文章。
写作是培养人的观察、联想、想象、思维和记忆的重要手段。
范文怎么写才能发挥它最大的作用呢？下面我给大家整理了
一些优秀范文，希望能够帮助到大家，我们一起来看一看吧。

工程补充协议篇一

乙方(全称)：__________________电力工程有限公司

本协议中的所有术语，除非另有说明，否则其定义与双方
于______年______月______日签订合同编号
为__________________的《 __________________合同》(以
下简称“原合同” )中的定义相同。

鉴于：

因甲方资金等方面原因。甲乙双方本着互利互惠的原则，经
友好协商，依据实际情况，在原合同基础上对原合同条款部
分内容进行补偿说明，特订立以下补充协议。

1、协议内容补充部分为：

乙方责任：

(1)乙方在____________年____________月____________日保
证甲方____________项目具备通电条件。

甲方责任：

(1)原合同中的一期合同总价(人民币____________万元)保证
在项目通电前付清。具体付款时间及金额为____________
年____________月____________日付____________万



元，____________年____________月____________日
付____________万元，____________年____________
月____________日付____________万元，____________
年____________月____________日付____________万元。

(2)本协议生效后，即成为原合同不可分割的组成部分，与原
合同具有同等的法律效力。本协议与原合同有相互冲突时，
以本协议为准。

除本协议中明确所作修改的条款之外，原合同的其余部分应
完全继续有效。

3、本协议一式贰份，甲、乙双方各执壹份，具有同等法律效
力，自双方签字盖章之日起生效。

甲方：__________________

乙方：__________________

___________年___________月_________日

___________年___________月_________日

工程补充协议篇二

甲方：

乙方：

甲乙双方于20xx年10月24日签订《工程施工合同》后因资金
困难未按时履行，现经三方达成如下补充协议：

一、原合同第八条的施工计划与工期变更为：自20xx年 月
日至 月 日，共计 天。



二、原合同第五条工程造价与工程支付办法中的2、工程付款
方式变更为：乙方施工人员进场开始施工2日内，甲方预付工
程款伍万元，主钢构架开始进场安装2日内，甲方预付壹拾万
元，安装钢梁及骨架时，甲方再预付贰拾万元。工程竣工后，
乙方按照工程竣工验收标准进行报验。验收合格后，10日内
付至工程款总造价的95%，剩余5%作为保修金，一年保修期结
束后，付清剩余款项(无利息)。如甲方未按照上述付款期限
支付预付款或工程款则按月利率30‰向乙方支付逾期付款的
违约金。

三、因工程量增加甲方与乙方协商在原设计的基础上仓库四
周增加雨棚面积1296平方米(宽4米总长324米)每平方米147元，
增加造价壹拾玖万伍佰壹拾贰元整。

四、乙方向丙方借款 万元(大写 万元)用期六十五天，月利
率。乙方保证所借的款项专款专用并同意丙方作为代付人，
直接将所需的款项支付给第三方用于支付材料款和相关费用。

五、甲方自愿作为上述乙方的借款保证人，并承担连带保证
责任。甲乙双方均同意甲方直接将应支付给乙方的部分工程
款代付给丙方，用于偿还乙方借丙方的借款及利息，如甲方
不能按照上述约定将借款支付给丙方，甲方自愿将所建的汝
州申通快递仓库包括相应土地使用权抵偿给丙方，归丙方所
有。另外从 开一条宽 米的通道归丙方无偿使用，同时协助
办理相关土地房产变更手续。

六、本补充条款与工程施工合同中的约定如有冲突，以本补
充协议为准。

七、本补充协议一式三份，三份各持一份,自三方签字或盖章
起生效。

甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________



法定代表人(签字)：_________法定代表人(签
字)：_________

_________年____月____日_________年____月____日

工程补充协议篇三

双方本着平等自愿、互惠互利的原则，以合同法和国家有关
规定为依据，经过反复协商，对甲方开发的鸿福家园小区工
程承建问题，达成一致意见，现签署施工协议书。

一、鸿福家园小区位于五指山公园南门对面，占地面积30361
㎡，小区建筑物总面积118959㎡，总投入施工资金约16037.4
万元，小区内的全部建筑工程，包括线路改造、厂区管网、
厂区道路及小区建设等全部委托给乙方施工。

二、根据建筑项目的不同特点，采取了一次包干，预算结算
和按实际发生金额计算等不同的结算方式进行工程结算。

三、甲方在施工前，提供准确的地面、地下、地质等资料，
提供全部施工图纸及相关的手续文件。

四、在施工过程中，甲方设工地代表，及时解决施工中出现
的各种问题和各种外部事物。

五、乙方在施工中，必须做到按图施工，遵守各项操作规程，
遵守国家和地方的法律法规。

六、乙方必须保证全部施工项目都达到合格，加强管理，确
保施工全过程的安全生产。

七、乙方必须保证工期，按甲方要求及时竣工(由于甲方原因
和不可抗拒的自然灾害除外)。



八、工程结算要按分项工程不同特点和单价进行结算(附表中
有项目、面积、单价和金额)，表中没列的项目，可根据实际
情况另行结算。全部工程按实际施工面积进行决算。

九、工程款支付：甲方可根据实际情况，用现金和施工材料
支付给乙方，顶工程款。

十、协议未尽事宜，双方协商解决，本协议签字生效，双方
共同遵守。

甲方：鹤岗市怀河房地产开发有限公司代表：

乙方：鹤岗市永昌建筑工程有限公司代表：

20xx年5月1日

将本文的word文档下载到电脑，方便收藏和打印

推荐度：

点击下载文档

搜索文档

工程补充协议篇四

签订时间：4月28日签订地点：荣县水务局



依据《中华人民共和国合同法》及有关法规，荣县水务投资
有限公司(以下简称发包人)与荣县鹏程建设工程监理有限公司
(以下简称监理人)10月21日双方签订的《水利工程建设监理
合同》第十八条、第二十九条、第三十九条、第四十条、第
四十九条和《专用合同条款》第二十六条、第四十八条、第
四十九条、经双方协商一致，签订以下补充协议：

1、留佳水厂土石方量和管网工程量增加和电器设备安装变更。
2、东佳水厂管网增加土石方量、活性炭装置和供水管网约20
万元及电器安装。

3、双石镇李子水厂因当地村民长期阻工、电器设备安装以及
供水管

网工程量增加14万元。

4、异常恶劣的天气条件：雨季增多和高温天气的影响。以上
共计延误工期312天。

二、合同期限延长期间，原合同各条款对双方都有效力，双
方应共同遵守。三、根据合同第四十九条和专用合同条款第
四十九条，延长的监理时间的报酬为：按委托监理合同及监
理规范要求应增加监理费用为343元/天×312天=107016元。
我公司本着诚信经营、热情服务的态度，只要求增加监理延
期服务费343元/天×120天=41160元，但由于发包人资金有限，
根据财政评审限额，增加的监理报酬发包人只支付监理
人20580元(大写：贰万零伍佰捌拾元整)该笔工程监理延期费
用在本协议签订后结算清，由发包人向监理人支付。

四、本协议一式六份，与原合同具有同等法律效力，由发包
人执四份，监理人执二份。

发包人：(盖章)监理人：(盖章)法定代表人：法定代表人：
委托代理人：委托代理人：



建设工程委托监理合同

补充协议

委托人(甲方):监理人(乙方):

根据《中华人民共和国合同法》，经双方友好协商，在双方
签订的《建设工程委托监理合同》(以下简称“原合同”)的
基础上，结合工程建设的具体情况，达成以下一致补充协议
条款，双方遵照执行。

1、乙方必须严格按现行国家《施工验收规范》、《质量检验
评定标准》、《监理规范》进行工程监理。

2、乙方须对隐蔽工程及现场施工进度拍摄照片存档，工程竣
工后提交甲方工程照片电子光盘一张。

3、工程施工过程中，必须有相关专业的监理工程师在岗，并
拍摄照片记录施工现场的施工质量情况，夜间施工时必须有
专业监理工程师在场，关键部位工序必经旁站。

4、每周一向甲方上报监理周报和周例会纪要，每月25日之前
上报监理月报，报表内容和格式必须符合甲方的统一要求，
漏报一次在监理费中扣除违约金500(伍佰)元。

5、乙方派出的监理工程师应按甲方的要求进行工序检查并签
字，甲方现场工程师进行抽查，发现一处(一次)漏检或补签，
在监理费中扣除违约金500(伍佰)元。

6、乙方要加强对现场的质量控制，监理工程师发现质量问题
后应及时下发监理通知单，并迅现场工程师发现质量问题，
而乙方没有对该问题下发监理通知单，发现一项在监理费中
扣除违约金500(伍佰)元。如果甲方现场工程师或相关人员在
检查时发现因监理监督不力造成的质量和安全隐患或问题一处



(一次)，在监理费中扣除违约金500(伍佰)元―1000(壹仟)元。

7、乙方监理工程师应对图纸达到熟知程度，甲方将不定期对
监理工程师进行图纸业务考核，考核不合格者，乙方应向甲
方支付违约金500(伍佰)元。

8、乙方各专业监理工程师应定人定岗，若需更换不称职的监
理工程师或监理员应书面报甲方，未经甲方同意不准换人。

9、甲方有权要求乙方调换不称职的.监理工程师，乙方应在
甲方提出要求之日起两日内完成调整，并且在乙方调整人员
期间保证监理工作正常进行。

10、乙方应按照优良工程的标准对工程进行管理。11、监理
范围：工程规划图中所有建筑物及构筑物。包括设计图纸包
含的全部内容及工程变更、延长工期等所涉及的全部内容。

12、监理期限：自原合同生效之日起，含原合同及本协议项
下工程全部竣工验收，并且甲方与承包人之间约定的工程保
修期届满之日止。

13、经双方协商确认：监理费按照施工中标价扣除暂列金及
暂列金税金后的1%计取，取费为元(大写：)。14、付款方式：

上一篇：钢筋水泥购销合同范本大全下一篇：木材板材购销
合同范本

工程补充协议篇五

乙方(全称)：_________________

本协议中的所有术语，除非另有说明，否则其定义与双方于
年月日签订合同编号为的《合同》(以下简称“原合同”)中
的定义相同。



鉴于：_________________(原因)甲乙双方本着互利互惠的原
则，经友好协商，依据实际情况，在原合同基础上变更合同
条款部分内容，特订立以下补充协议。

一、协议内容变更部分为：_________________

1、(具体变更条款)

2、二、本协议生效后，即成为原合同不可分割的组成部分，
与原合同具有同等的法律效力。

除本协议中明确所作修改的条款之外，原合同的其余部分应
完全继续有效。

本协议与原合同有相互冲突时，以本协议为准。

三、本协议一式贰份，甲方执壹份，乙方执壹份，具有同等
法律效力，自双方签字盖章之日起生效。

甲方：_________________乙方：_________________

_____年_____月_____日_____年_____月_____日


